
 

 
Uchwała Nr XII/99/12 

Rady Gminy Radomyśl nad Sanem  
z dnia 26 stycznia 2012 roku 

 
 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok.  
 
 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. / oraz art. 10 ust. 1,3i 4 ustawy z dnia 29 
lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii / Dz. U. Nr 179, poz. 1485 z późn. zm./ Rada Gminy 
w Radomyślu nad Sanem  

 
uchwala co następuje: 

 
§1 

 
1. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok. 

  
 Narkomania jest jednym z najważniejszych problemów społecznych w Polsce. Stanowi 
wyzwanie cywilizacyjne o zasięgu globalnym. Niesie ze sobą poważne ryzyko dla zdrowia 
publicznego, szczególnie w kontekście chorób infekcyjnych (HIV, żółtaczka, choroby  
weneryczne, gruźlica). Powszechnie  znana jest skala  trudności  w leczeniu  i rehabilitacji osób 
uzależnionych, w przywracaniu ich do normalnego życia. Ponadto narkomania jest ściśle związana 
z wieloma innymi problemami społecznymi, takimi jak: ubóstwo, bezrobocie, przestępczość, 
bezdomność. Gminny program przeciwdziałania narkomanii został opracowany w oparciu                
o ustawę z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii oraz jest kontynuacją 
dotychczasowych wieloletnich działań w tym zakresie. Przeciwdziałanie narkomanii należy do 
zadań własnych gminy, obejmujących: 

 
1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych    

i osób zagrożonych uzależnieniem, 
 
2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy 

psychospołecznej i prawnej, 
 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej     
w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 
w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w programach opiekuńczo-wychowawczych                   
i socjoterapeutycznych, 

 
4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii, 
 
5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 
osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.  

 

 

 

 



 

2. REALIZACJA  WYTYCZNYCH  ZAWARTYCH  W  USTAWIE                                        
O     PRZECIWDZIAŁANIU     NARKOMANII. 
 
1) Cele: 

a) opóźnienie inicjacji narkotykowej, 
b) promocja zdrowego stylu życia, 
c) zmniejszenie ryzyka wystąpienia problemów związanych z używaniem substancji 

psychoaktywnych, 
d) diagnoza i aktualizacja problemów związanych z zagrożeniem używaniem substancji 

psychoaktywnych,  stanu zjawiska i jego specyfiki środowiskowej, 
e) unowocześnienie programów profilaktycznych i dostosowanie ich do zdiagnozowanych 

potrzeb.  
 

2) Zadania:  
a) wypracowanie wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych racjonalnych postaw wobec 

narkotyków i innych substancji o działaniu odurzającym poprzez wdrażanie                        
i realizacje nowoczesnych programów profilaktycznych, 

b) organizowanie alternatywnych miejsc spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży 
szczególnie z grup podwyższonego ryzyka, 

c) tworzenie warunków do rozwoju organizacji młodzieżowych, kół zainteresowań                  
i innych form działalności pozalekcyjnych, będących korzystną ofertą zagospodarowania 
czasu wolnego,  

d) upowszechnienie informacji dot. adresów instytucji i miejsc, gdzie można skorzystać          
z bezpłatnej pomocy psychologicznej w konkretnych sytuacjach życiowych – informator, 
ulotki 

e) organizowanie wywiadów środowiskowych, socjalnych; interwencji rodzinnych, 
współpracy z rodzinami w miejscu zamieszkania, 

f) dofinansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych zwiększających kompetencje                
w zakresie przeciwdziałania narkomanii i pomocy psychologicznej, 

g) podjęcie i rozwijanie współpracy z placówkami i instytucjami zajmującymi się pomocą 
psychologiczną, socjalną, prawną, interwencją w kryzysie, profilaktyką, terapią – spoza 
terenu Gminy Radomyśl nad Sanem,  

h) inwestowanie w miejsca i placówki kulturalne, sport i rekreację – stworzenie oferty zajęć 
pozalekcyjnych - rozwojowych, rekreacyjnych, edukacyjnych, wychowawczych, 
kulturalnych w szkołach i innych placówkach , 

i) zaplanowanie i zlecenie realizacji programów i zajęć informacyjno-edukacyjnych wczesnej 
interwencji na wszystkich poziomach szkół oraz ich monitorowanie (dla dzieci, młodzieży, 
rodziców),  

j) promowanie zdrowego stylu życia wolnego od narkotyków i innych używek oraz różnych 
form aktywnego spędzania wolnego czasu, 

 
3) Poruszane zagadnienia: 

Dla rodziców: 
- komunikacja w rodzinie, 
- specyfika okresu dojrzewania, 
- jak poznać, że dziecko sięga po narkotyki, 
- gdzie szukać pomocy w sytuacjach kryzysowych, 
- mechanizmy uzależnienia od narkotyków, 
- wspieranie w rozwoju dziecka, 
- zagrożenia związane z narkotykami, 
- jak rozmawiać z dzieckiem o trudnych sprawach. 

 
 



 

Dla dzieci i młodzieży: 
- Co się dzieje? – dorastam!, 
- Grupa rówieśnicza – presja, komunikacja, role, funkcjonowanie, agresja, 
- HIV/AIDS, 
- Przemoc – gdzie się zaczyna i jak sobie z nią radzić, 
- Prawne aspekty narkomanii, 
- Mój czas wolny – zdrowe życie, 
- Jak sobie radzić w sytuacjach trudnych, 
- Moja rodzina, 
- Uczucia i emocje, 
- Świat wartości. 
 

4) Odbiorcy: 
- rodzice, 
- dzieci i młodzież z grupy ryzyka, 
- dorośli z grupy ryzyka, 
- osoby zajmujące się działalnością w obszarze profilaktyki, 
- liderzy młodzieżowi. 

 
5) Realizatorzy: 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radomyślu nad Sanem,  
- Publiczne Szkoły Podstawowe w: Rzeczycy Długiej, Woli Rzeczyckiej, Radomyślu nad 
Sanem, Antoniowie oraz w Chwałowicach. 
- Publiczne Gimnazjum w Rzeczycy Długiej, Radomyślu nad Sanem oraz w Antoniowie.  
- Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Radomyślu nad Sanem. 
- Posterunek Policji w Radomyślu nad Sanem. 
- Gminne Centrum Kultury w Radomyślu nad Sanem,  

 
3. PLAN WYDATKÓW NA REALIZACJĘ GMINNEGO PROGRAMU  
PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII 
 
 
Plan wydatków  ogółem                                                                                                     40.000,00          
 
Wydatki: 
1. Promowanie zdrowego stylu życia, organizowanie imprez kulturalnych, integracja środowiska 
lokalnego                                                                                                                                4.000,00  
2. Materiały, prasa, szkolenia                                                                                                600,00 
3.Dofinansowanie do obozów terapeutycznych oraz kolonii letnich dla dzieci z rodzin   
z  problemami uzależnień                                                                                                      2.500,00 
4.  Warsztaty profilaktyczne dla gimnazjalistów szkół z terenu gminy kl II i III                 3.200,00    
5. Budowa placu zabaw przy Przedszkolu w Radomyślu nad Sanem                                  4.000,00 
6. Doposażenie placu zabaw w Dąbrowie Rzeczyckiej                                                        3.000,00 
7.Dofinansowanie pobytu( kolonie, obozy, Oazy)dla dzieci z rodzin patologicznych         1.000,00                                               
8.Dofinansowanie na działalność „Sanowiślaczki” ( zajęcia w ramach profilaktyki „Postaw na 
życie bez używek tj. alkohol, papierosy, narkotyki)                                                            4.000,00    
9. Organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci w ramach Świetlic przy szkolnych      7.500,00                       
10. Dofinansowanie na działalność Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych terenu gminy                  
(organizacja imprez kulturalnych propagujących przeciwdziałanie alkoholizmowi                           
i narkomanii )                                                                                                                        4.000,00  
11. Rekonstrukcja placów zabaw - 
     (Kępa Rzeczycka, Rzeczyca Okrągła, Pniów – Czekaj Pniowski)                                  6.200,00                                                                                                                     
 
 



 

 
 

§ 2 
 
 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 
 
 
 

§ 3 
 
 

Wójt Gminy przedkłada raport z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii i 
efektów ich realizacji Radzie Gminy w terminie do 31 marca 2012 r. 
 

§ 4 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od 1 stycznia 2012r. do 31 grudnia 
2012r.  

 
 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 
      Edward Wermiński 

                            
 

                                                                                                


